Протокол предварительного допуска по открытому тендеру
по закупкам серверного оборудования для хранения продуктов КС ДЗЗ
	город Астана
	«____» декабря 2018 года

Время проведения: 15.00 часов (время Астаны).
Место проведения: город Астана, район Есиль, пр. Туран, 89, 311 кабинет (конференц-зал).
Присутствовали:

Председатель тендерной комиссии – директор Центра КС ДЗЗ – Куатбаев Айдар Шакирович
Члены тендерной комиссии:

	-
	Оспанов Ербол Аманжолович
	-
	Финансовый директор

	-
	Кайсенов Куаныш Ибатович
	-
	Главный бухгалтер

	-
	Зернов Дмитрий Юрьевич
	-
	и.о. директора Центра СВСН

	-
	Аскаров Жандос Жанаберлиевич
	-
	директор Центра маркетинга и продаж

	-
	Бауыржанкызы Фариза
	-
	главный специалист Юридического отдела

	-
	Досжанов Айдар Бекболатович
	-
	и.о. начальника Управления контрактов и закупок

Секретарь тендерной комиссии – главный специалист Управления контрактов и закупок Кубиев Есенжан Галламович
Повестка дня:

Рассмотрение заявок потенциальных поставщиков и подведение итогов предварительного допуска по открытому тендеру по закупкам серверного оборудования для хранения продуктов КС ДЗЗ.

Кворум соблюден.

1. Сумма, выделенная для закупок:
	№ лота
	Наименование
	Сумма, выделенная для закупок, тенге с НДС

	1
	2
	3

	1
	Серверное оборудование для хранения продуктов КС ДЗЗ
	214 000 600

2. Комиссия в рамках проведения открытого тендера по закупкам серверного оборудования для хранения продуктов КС ДЗЗ рассмотрела тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков:

	№ п/п
	Наименование и адрес потенциальных поставщиков, предоставивших тендерную заявку на участие в тендере
	БИН (ИИН)/ ИНН/УНП
	Реквизиты
	Время и дата сдачи конверта с тендерной заявкой

	1
	АО «НАТ Казахстан»
	000840001086
	010000, г. Астана, ул. Куйши Дина, д.3
	30.11.2018г.

17:00

	2
	ТОО «ALSI»
	040440005547
	050051, г. Алматы, пр. Достык, 140
	06.12.2018г.

16:50

	3
	АО «Логиком»
	981140001755
	г. Алматы, ул. Аральская, 8
	06.12.2018г.

16:55

	4
	ТОО «ISystems»
	180440025778
	010000, г. Астана, мкр. Караоткель, д.36 (ул. Жылыой 24)
	07.12.2018г.

09:25

	5
	ИП «Euphoria»
	920823351101
	100000, г. Караганда, ул. Комиссарова, 26, кв. 56
	07.12.2018г.

09:40

3. Тендерной комиссией рассмотрены предоставленные заявки от потенциальных поставщиков на участие в закупе серверного оборудования для хранения продуктов КС ДЗЗ для определения соответствия квалификационным требованиям и требованиям Тендерной документации в соответствии с Правилами осуществления закупок товаров, работ и услуг акционерным обществом «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» утвержденных Решением Совета директоров АО «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» от 21 января 2013 года протоколом №3, и установлено следующее:
3.1. Потенциальный поставщик АО «НАТ Казахстан» соответствует специальным квалификационным требованиям, а представленная им заявка соответствует требованиям Тендерной документации.

3.2. Потенциальный поставщик ТОО «ALSI» не соответствует специальным квалификационным требованиям, а представленная им заявка не соответствует требованиям Тендерной документации:
а) техническая спецификация не соответствует техническим требованиям, что не соответствует требованию подпункта 3) пункта 16 Тендерной документации:

- отсутствует информация по требованиям к оказанию сопутствующих услуг:

1. не предоставлена техническая поддержка производителя не менее 1 года;

2. не представлен график предоставления услуг, время реагирования на следующий рабочий день;

3. не представлен выделенный отдельный менеджер, для исполнения договора имеющий опыт по управлению проектами и соответствовать квалификации не ниже уровня  IPMA Level B;

4. отсутствует гарантийное письмо о предоставлении заводской гарантии в случае признания победителем не менее – 3 лет.
3.3.  Потенциальный поставщик АО «Логиком» не соответствует специальным квалификационным требованиям, а представленная им заявка не соответствует требованиям Тендерной документации:
а) отсутствует список акционеров. В представленном реестре держателей ценных бумаг по состоянию на 21.11.2018г. отсутствует информация об акционерах, что не соответствует требованию подпункта 1) пункта 16 Тендерной документации.

3.4. Потенциальный поставщик ТОО «ISystems» не соответствует специальным квалификационным требованиям, а представленная им заявка не соответствует требованиям Тендерной документации:
а) отсутствуют документы, подтверждающие опыт в области поставки аналогичных товаров – нотариально засвидетельствованные копии подписанных актов выполненных работ, приема-передачи товара, накладных указанные в сведение о квалификации, что не соответствует требованию подпункта 3) пункта 16 Тендерной документации;
б) отсутствует авторизационное письмо на ТОО «ISystems», что не соответствует требованию подпункта 3) пункта 16 Тендерной документации;
в) техническая спецификация не соответствует техническим требованиям, что не соответствует требованию подпункта 3) пункта 16 Тендерной документации:

- отсутствует информация по требованиям к оказанию сопутствующих услуг:

1. не предоставлена техническая поддержка производителя не менее 1 года;

2. не представлен график предоставления услуг, время реагирования на следующий рабочий день;

3. не представлен выделенный отдельный менеджер для исполнения договора, имеющий опыт по управлению проектами и соответствовать квалификации не ниже уровня  IPMA Level B;

4. не представлен сертифицированный специалист от производителя оборудования и имеющего квалификацию не ниже «Архитектор серверных решений» (Server Solutions Arcitect);

5. отсутствует гарантийное письмо о предоставлении заводской гарантии в случае признания победителем не менее – 3 лет.
3.5. Потенциальный поставщик ИП «Euphoria» не соответствует специальным квалификационным требованиям, а представленная им заявка не соответствует требованиям Тендерной документации:
а) нотариально не заверена копия удостоверения личности Байгазиева А.К., что не соответствует требованию подпункта 1) пункта 16 Тендерной документации;
б) отсутствует оригинал справки банка или филиала банка с подписью и печатью, в котором обслуживается потенциальный поставщик об отсутствии просроченной задолженности по всем видам обязательств потенциального поставщика, что не соответствует требованию подпункта 1) пункта 16 Тендерной документации;

в) отсутствует оригинал справки установленной формы соответствующего налогового органа об отсутствии налоговой задолженности и задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам и социальным отчислениям более, чем за три месяца, что не соответствует требованию подпункта 1) пункта 16 Тендерной документации;

г) отсутствует оригинал документа, подтверждающего внесение обеспечения заявки на участие в открытом тендере, что не соответствует требованию подпункта 1) пункта 16 Тендерной документации;
д) отсутствует письмо – расчет местного содержания при выполнении работ производится в соответствии с Приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 20 апреля 2018 года №260 утверждена Единая методика расчета организациями местного содержания при закупке товаров, работ и услуг, что не соответствует требованию подпункта 1) пункта 16 Тендерной документации;
е) техническая спецификация не соответствует техническим требованиям, что не соответствует требованию подпункта 3) пункта 16 Тендерной документации:

- отсутствует информация по требованиям к оказанию сопутствующих услуг:

1. не предоставлена техническая поддержка производителя не менее 1 года;

2. не представлен график предоставления услуг, время реагирования на следующий рабочий день;

3. не представлен выделенный отдельный менеджер для исполнения договора, имеющий опыт по управлению проектами и соответствовать квалификации не ниже уровня  IPMA Level B;

4. не представлен сертифицированный специалист от производителя оборудования и имеющего квалификацию не ниже «Архитектор серверных решений» (Server Solutions Arcitect);

5. отсутствует гарантийное письмо о предоставлении заводской гарантии в случае признания победителем не менее – 3 лет;
6. отсутствует подтверждение, что оборудование является одним из ведущих мировых брендов;

7. нет подтверждения, что оборудование протестировано на заводах фирмы изготовителя;

8. отсутствует авторизационное письмо;

9. отсутствует информация о наличии сервисных центров производителя;

10. отсутствует подтверждение о технической поддержки;

11.  отсутствует информация о предоставлении гарантий в случае признания победителем потенциального поставщика;

12. отсутствует информация о доставке и сборке.
 Тендерная комиссия по результатам рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом тендере по закупу графических станции единогласно РЕШИЛА:

1) Признать потенциального поставщика АО «НАТ Казахстан» соответствующим квалификационным требованиям, заявку на участие в открытом тендере по закупу серверного оборудования для хранения продуктов КС ДЗЗ признать соответствующей требованиям тендерной документации.

2) Признать потенциального поставщика ТОО «ALSI» не соответствующим специальным квалификационным требованиям, заявку на участие в открытом тендере по закупу серверного оборудования для хранения продуктов КС ДЗЗ признать не соответствующей требованиям тендерной документации и запросить документы для приведения заявки на участие в тендере в соответствие с квалификационными требованиями и требованиями тендерной документации:
- предоставить информацию о технической поддержке производителя не менее 1 года;
- предоставить график предоставления услуг, время реагирования на следующий рабочий день;
- предоставить выделенного отдельного менеджера, для исполнения договора имеющий опыт по управлению проектами и соответствовать квалификации не ниже уровня  IPMA Level B (подтвердить документально);

- предоставить гарантийное письмо о предоставлении заводской гарантии в случае признания победителем не менее – 3 лет.
3) Признать потенциального поставщика АО «Логиком» не соответствующим специальным квалификационным требованиям, заявку на участие в открытом тендере по закупу серверного оборудования для хранения продуктов КС ДЗЗ признать не соответствующей требованиям тендерной документации и запросить документы для приведения заявки на участие в тендере в соответствие с квалификационными требованиями и требованиями тендерной документации:
а) предоставить реестре держателей ценных бумаг с указанием списка акционеров.
4) Признать потенциального поставщика ТОО «ISystems» не соответствующим специальным квалификационным требованиям, заявку на участие в открытом тендере по закупу серверного оборудования для хранения продуктов КС ДЗЗ признать не соответствующей требованиям тендерной документации и запросить документы для приведения заявки на участие в тендере в соответствие с квалификационными требованиями и требованиями тендерной документации:
а) предоставить документы, подтверждающие опыт в области поставки аналогичных товаров – нотариально засвидетельствованные копии подписанных актов выполненных работ, приема-передачи товара, накладных указанных в сведение о квалификации;

б) предоставить авторизационное письмо на ТОО «ISystems»;
в) предоставить информацию по требованиям к оказанию сопутствующих услуг;

г) предоставить техническую поддержку производителя не менее 1 года;
д) предоставить график предоставления услуг, время реагирования на следующий рабочий день;
е) предоставить информацию о выделенном отдельного менеджера для исполнения договора, имеющий опыт по управлению проектами и соответствовать квалификации не ниже уровня  IPMA Level B (подтвердить документально);

ж) предоставить сертифицированного специалиста от производителя оборудования и имеющего квалификацию не ниже «Архитектор серверных решений» (Server Solutions Arcitect);
з) предоставить гарантийное письмо о заводской гарантии в случае признания победителем не менее – 3 лет.
5. Потенциальным поставщикам запрашиваемую информацию представить до 18:00 часов времени Астаны «24» декабря 2018 года по адресу: Республика Казахстан, 010000, город Астана, район Есиль, пр-т Туран, 89, 2 этаж, 212 кабинет (Управление контрактов и закупок).
6. Организатору закупок – Управлению контрактов и закупок:

- разместить на веб-сайте www.gharysh.kz протокол предварительного допуска по открытому тендеру по закупу серверного оборудования для хранения продуктов КС ДЗЗ.
По состоянию на 14 декабря 2018 года потенциальные поставщики, предоставившие тендерные заявки не состоят в Реестре недобросовестных участников государственных закупок согласно сведениям изложенных на интернет источнике: http://portal.goszakup.gov.kz/portal/index.php/ru/public_careless/reestr/grid.

Председатель тендерной комиссии _____________ Куатбаев Айдар Шакирович
Члены тендерной комиссии:

	Оспанов Ербол Аманжолович
	_________________

	Кайсенов Куаныш Ибатович
	_________________

	Зернов Дмитрий Юрьевич
	_________________

	Аскаров Жандос Жанаберлиевич
	_________________

	Бауыржанкызы Фариза
	_________________

	Досжанов Айдар Бекболатович
	_________________

Секретарь тендерной комиссии   _________________ Кубиев Есенжан Галламович
PAGE
4